АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2020   № 414-  па

О  внесении  изменений
в  постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска
от  08.06.2017  №  1571-па  «Об
утверждении  Порядка
предоставления  субсидий  субъектам
инвестиционной  деятельности  на
возмещение  части  затрат  на
разработку  проектно-сметной
документации и  затрат,  связанных с
приобретением,  строительством,
модернизацией,  реконструкцией  и
техническим  перевооружением
производственных мощностей»

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  19  Федерального  закона  от  25.02.1999  №  39-ФЗ  «Об
инвестиционной  деятельности  в  Российской  Федерации,  осуществляемой  в
форме капитальных вложений»,  статьей 37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  постановлением  Правительства  РФ от  06.09.2016  № 887
«Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям товаров, работ, услуг», постановлением администрации города
Южно-Сахалинска          от  31.07.2014  №  1372-па  «Об  утверждении
муниципальной программы «Развитие инвестиционного потенциала городского
округа «Город             Южно-Сахалинск» на 2015 - 2021 годы», постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.07.2019  №  2190-па  «Об
утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

2

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 08.06.2017 № 1571-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
субъектам  инвестиционной  деятельности  на  возмещение  части  затрат  на
разработку  проектно-сметной  документации  и  затрат,  связанных
с  приобретением,  строительством,  модернизацией,  реконструкцией
и  техническим  перевооружением  производственных  мощностей»  изменение,
заменив в преамбуле слова и цифры «Развитие инвестиционного потенциала
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2021  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от  31.07.2014  №  1372-па»  словами  и  цифрами  «Экономическое  развитие
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 25.07.2019 № 2190-па».

2. Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  субъектам
инвестиционной  деятельности  на  возмещение  части  затрат  на  разработку
проектно-сметной  документации  и  затрат,  связанных  с  приобретением,
строительством,  модернизацией,  реконструкцией  и  техническим
перевооружением  производственных  мощностей,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  08.06.2017
№ 1571-па (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1.  В  пункте  1.1  слова  и  цифры  «,  разработан  в  целях  реализации
муниципальной программы «Развитие инвестиционного потенциала городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 - 2021 годы» (далее - Программа) и»
исключить.

2.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.  Субсидия  предоставляется  в  рамках  муниципальной  программы

«Экономическое  развитие  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2020-2025  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  25.07.2019  №  2190-па  (далее  -  Программа),  в  целях
возмещения  за  счет  средств  местного  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» части затрат:».

2.3. Подпункт 2.4.3 исключить.
2.4. Подпункт 2.6.1:
2.4.1.  Исключить  слова  «,  в  том  числе  содержащей  информацию

об  условиях  и  порядке  заключения  дополнительного  соглашения  к
Соглашению,  дополнительного  соглашения  о  расторжении  Соглашения  (при
необходимости).».

2.4.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«Изменение заключенного Соглашения осуществляется по соглашению

сторон  и  оформляется  в  виде  дополнительного  соглашения,  являющегося
неотъемлемой  частью  Соглашения  и  вступающего  в  действие  после  его
подписания.

3

Расторжение  Соглашения  осуществляется  по  соглашению  сторон
и  оформляется  в  виде  дополнительного  соглашения,  являющегося
неотъемлемой  частью  Соглашения  и  вступающего  в  действие  после  его
подписания. Расторжение Соглашения возможно в случае:

-  ликвидации,  банкротства  или  прекращения  деятельности  получателя
субсидии;

-  нарушения  получателем  субсидии  целей,  условий  и  порядка
предоставления  субсидии,  установленных  Соглашением  и  настоящим
Порядком.

Расторжение Соглашения в одностороннем порядке возможно в случае не
достижения получателем субсидии установленных Соглашением показателей
результативности.».

2.5.  В  Приложении  №  1  к  Порядку  слова  «в  отношении  Получателя
субсидии  не  проводятся  процедуры  ликвидации,  реорганизации,
приостановления  деятельности  или  банкротства  в  соответствии
с  законодательством  Российской  Федерации;  отсутствует   задолженность»
заменить  словами  «Получатель  субсидии  не  находится  в  процессе
реорганизации,  ликвидации,  в  отношении  их  не  введена  процедура
банкротства,  деятельность  которых  не  приостановлена  в  порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации (для юридических
лиц),  не  прекратили  деятельность  в  качестве  индивидуального
предпринимателя  (для  индивидуальных  предпринимателей);  у  Получателя
Субсидии отсутствует неисполненная обязанность».

3. Действие  настоящего  постановления  применяется
к правоотношениям, возникающим с 01.01.2020.

4. Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  экономического  развития  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин